ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc

Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Xuân Trường

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-TTg ngày 10/1/2013 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chiến lược Quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân
giai đoạn 2011-2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc ban
hành Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã sau khi đã thống nhất
với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Xuân Trường

(sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:
1. Ông Phạm Ngọc Hải : Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban
2. Ông Trần Hữu Khánh : Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã - Phó Trưởng ban
3. Bà Phạm Thị Thoa : Trưởng Trạm Y tế TT Xuân Trường - Phó Trưởng ban
4. Ông Nguyễn Văn Trinh : Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Ủy viên
5. Ông Phạm Văn Thành : Giám đốc TT VH-TT&TT Xuân Trường - Ủy viên
6. Ông Đinh Đức Phú : Phó Chánh VP HĐND&UBND xã - Ủy viên
7. Ông Trần Vĩnh Thọ : Phó trưởng Phòng Kinh tế xã - Ủy viên
8. Ông Lê Duy Hưng : Phó trưởng Công an xã - Ủy viên
9. Ông Phạm Thành Chung : Trưởng trạm Y tế Xuân Ngọc - Ủy viên
10. Ông Phạm Văn Định : Trưởng trạm Y tế Xuân Hoà - Ủy viên
11. Bà Phạm Thị Anh Dinh : Trưởng trạm Y tế Xuân Kiên - Ủy viên
12. Ông Ngô Văn Sang : Trưởng trạm Y tế Xuân Tiến - Ủy viên
13. Ông Vũ Quốc Quỳnh : BS, Trạm Y tế Xuân Ninh - Ủy viên

* Mời các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau tham gia Ủy viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Đỗ Anh Vương : Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã

2

2. Ông Đinh Quang Lại  : Phó Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội CCB xã
3. Ông Bùi Công Binh : Phó Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân xã
4. Bà Vũ Thị Thu Trang : Phó Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội LHPN xã
5. Ông Nguyễn Đức Duy   : Phó Chủ tịch UBMTTQ, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên và giữ
các chức vụ sau:
1. Bà Vũ Thị Thuỳ Dung : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Tổ trưởng
2. Bà Đặng Thị Thanh Huê : Cán bộ Trạm Y tế TT Xuân Trường - Tổ viên

Điều 3. Ban Chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân có nhiệm vụ:
- Xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai các hoạt động Chăm sóc sức

khỏe nhân dân trên địa bàn xã theo chương trình mục tiêu Quốc gia về y tế.
- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan thực hiện Bộ tiêu

chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030.
- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã; Phó Trưởng

ban chỉ đạo sử dụng con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ.
- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ

của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo phân công.
Điều 4. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc trực tiếp

cho Ban chỉ đạo trong việc xây dựng chương trình, kế hoạch công tác, theo dõi, đôn
đốc, tổng hợp tình hình thực hiện nhiệm vụ báo cáo Ban chỉ đạo.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-
UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã
- Như Điều 5;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hải

		2025-10-21T16:22:02+0700

		2025-10-21T17:21:51+0700

		2025-10-23T14:51:37+0700
	Phạm Ngọc Hải

		2025-10-23T15:06:27+0700

		2025-10-23T15:06:27+0700

		2025-10-23T15:06:27+0700